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Angående ändringar i Jordbruksverkets föreskrifter om kompensationsbidrag, 
miljöersättningar och miljöinvesteringar (SJVFS 2007:42)           
 
Näringslivets Regelnämnd NNR har tagit del av de aktuella förslagen och önskar lämna 
följande synpunkter.      
 
I den aktuella remissen presenteras ett flertal ändringar i föreskriften där de väsentligaste 
ändringarna får bedömas vara definitionerna av slåtteräng och betesmark. NNR har tidigare 
yttrat sig över förslaget till definition av betesmark genom remissen gällande ändringar i 
föreskriften om direktstöd (SJVFS 2004:85). NNR finner därav åter anledning att föra fram 
flera av de synpunkter som vi tidigare lämnat.  
 
NNR finner att det presenterade förslaget innehåller definitioner på betesmark och slåtteräng 
som sannolikt är mycket komplicerade att tillämpa i praktiken och därav hade det varit 
mycket önskvärt att SJV hade presenterat några tänkbara alternativa lösningar och förslag på 
lydelser. I sammanhanget ser NNR stora problem med hur de föreslagna reglerna ska kunna 
hanteras på ett objektivt sätt när de föreslagna definitionerna kräver att många enskilda 
bedömningar måste göras av varje enskilt objekt. Till skillnad från vad som gäller enligt 
SJVFS 2004:85 får Länsstyrelserna enligt förslaget en viktig roll genom att de ska fastställa 
och avgränsa mark till kategorierna betesmark och slåtteräng. Att t.ex. utgå från begreppet 
höga natur- och kulturvärden för möjligheten till undantag ger för en enhetlig rättstillämpning 
inte mycket vägledning. NNR ifrågasätter hur dessa bedömningar ska kunna göras på ett 
neutralt och rättssäkert sätt utan att några fastställda riktlinjer explicit uttrycks i föreskriften.              
 
NNR delar inte den framställning som görs i konsekvensanalysen beträffande effekter av 
förslaget. När det gäller redovisningen för den administrativa bördan finner NNR att 
bedömningen omöjligt kan vara en kvalificerad skattning av effekterna. Bara för att 
omtolkning av definitioner inte ingår i genomförda mätningar är det ändå moment som klart 
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påverkar den administrativa bördan. Det är NNRs bestämda uppfattning att förslaget i sitt 
nuvarande utseende skulle generera betydande omställningskostnader. 
 
 Jordbruksverket har valt att inte belysa den vikiga frågan om effekten av att mark tillhörande 
kategorierna betesmark och slåtteräng sannolikt exkluderas och omdefinieras, vilket borde 
medföra att motsvarande stöd försvinner eller flyttas för denna mark. NNR finner att 
myndigheten måste redovisa effekten på företagens ekonomi i ärenden av denna karaktär och 
Jordbruksverket borde ha både kompetensen och informationen för att göra denna analys. 
NNR vill i sammanhanget påpeka skyldigheten att redovisa förväntade konsekvenser enligt 
SFS 2007:1244 där ekonomiska förutsättningar och konkurrenskraft är två parametrar som 
ska belysas.  
 
NNR avstyrker förslaget till föreskrift eftersom flera väsentliga frågor med bäring på frågan 
om förväntade konsekvenser är för undermåligt belysta och även mot bakgrund av att en 
redovisning av möjliga alternativa lösningar saknas.  
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